TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:        /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày           tháng        năm 2021

V/v tuyên truyền, vận động tham gia

Cuộc thi sáng tác văn học về đề tài

công nhân, công đoàn

                Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

          - Công đoàn ngành; Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh

 Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-TLĐ ngày 23/11/2021 của Tổng Liên đoàn

Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác văn học về đề tài

công nhân, công đoàn; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành

phố, công đoàn ngành, Công đoàn các Khu Công nghiệp tỉnh tuyên truyền vận

động đoàn viên, người lao động tham gia cuộc thi với những nội dung như sau:

 1. Nội dung

Các tác phẩm văn học viết về đề tài công nhân, công đoàn với các nội dung

như sau:

- Đời sống, việc làm, tâm tư, tình cảm, ước mơ, khát vọng của công nhân

lao động trong lĩnh vực công nghiệp..

- Đời sống, việc làm, tâm tư, tình cảm, ước mơ, khát vọng của công nhân

lao động trong lĩnh vực nông nghiệp công nghệ cao.

- Đời sống, việc làm, tâm tư, tình cảm, ước mơ, khát vọng của công nhân

lao động khu công nghiệp, khu chế xuất trong các ngành nghề, lĩnh vực.

- Vai trò, vị trí, hoạt động thiết thực, hiệu quả của tổ chức Công đoàn;

đời sống, công việc, tâm tư, tình cảm và những đóng góp của cán bộ công đoàn.

2. Thể loại tác phẩm dự thi:

Gồm 02 thể loại: tiểu thuyết và truyện ngắn

3. Đối tượng dự thi

 Công dân Việt Nam ở trong và ngoài nước, đặc biệt là các nhà văn chuyên

nghiệp, không chuyên, cán bộ, đoàn viên công đoàn, người lao động.

4. Quy định về tác phẩm dự thi

 - Tác phẩm dự thi phải là tác phẩm hoàn chỉnh dạng bản thảo chưa công bố

trên các phương tiên thông tin đại chúng chính thống và chưa tham dự một cuộc thi

nào trước đây cũng như trong thời gian tham gia Cuộc thi.

 - Tác giả dự thi ghi rõ họ tên (dưới bút danh nếu có), căn cước công dân

(chứng minh thư nhân dân), địa chỉ, số điện thoại liên lạc, nghề nghiệp, đơn vị công

tác ( nếu có). Tác phẩm được xét giải thưởng sẽ bị loại nếu không xác định được chỉ

và tên thật của thí sinh.

 - Không hạn chế số lượng tác phẩm dự thi.

5. Cách thức gửi tác phẩm dự thi

Cách 1: Tác phẩm gửi đường bưu điện về địa chỉ: Báo Lao Động, số 6 - Phạm

Văn Bạch, Yên Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội (Bì thư ghi rõ: Tham gia “cuộc thi viết về

đề tài công nhân, công đoàn 2021- 2023”).

Cách 2: Tác phẩm gửi qua email: thivietvecongnhan@laodong.com.vn hoặc

thivietvecongnhan@gmail.com

6. Thời gian tổ chức và trao giải

+ Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Bắt đầu từ tháng 11.2021 đến ngày

30/8/2023.

+ Tổng kết và trao giải: Quý IV/ năm 2023.

(Thể lệ của Cuộc thi được đăng tải trên Website Công đoàn Việt Nam:

http://www.congdoan.vn )

Nhận được Công văn này, LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành,

Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh triển khai tuyên truyền, vận động cán bộ,

đoàn viên, người lao động hưởng ứng tham gia Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Trang tin Điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2021-12-01T16:48:38+0700

		2021-12-01T17:09:54+0700

		2021-12-01T17:09:54+0700

		2021-12-01T17:09:54+0700

		2021-12-01T17:09:54+0700